
UCHWAŁA NR LVII/331/2023 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 
30 grudnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i 2, art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2016 r. 
w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski, zmienionej uchwałą Nr XXIX/159/2017 Rady Powiatu 
Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 14 września 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/122/2016 Rady 
Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Rawski, Uchwałą Nr XXXIX/219/2018 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 
29 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski, Uchwałą Nr 
XVIII/128/2020 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Rawski oraz Uchwałą nr XXV/166/2020 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 
Mazowieckiej w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 
z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski, Uchwałą Nr 
XXXIII/215/2021 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z 23 lipca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Rawski ,wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 dodaje się pkt  9 w brzmieniu: „9) Dom Dziecka „Nad Rawka” w Rawie Mazowieckiej”, 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej w całości 
obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości oraz wypłaty naliczanych w jednostkach, o których 
mowa w § 3 wynagrodzeń pracowników jednostek obsługiwanych oraz należności z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych.". 

§ 2. Prowadzenie wspólnej obsługi Domu Dziecka ”Nad Rawką” w Rawie Mazowieckiej nastąpi z dniem 
uzyskania zezwolenia Wojewody Łódzkiego na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: 4A477B71-6BF0-4ABC-B4D3-C7BFF2847D05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6a pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Powiat może zapewnić 
wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym 
powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych; 

Wspólną obsługę mogą prowadzić starostwo powiatowe, inna jednostka organizacyjna powiatu, jednostka 
organizacyjna związku powiatów albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego. 

Rada powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 6a pkt 1 ww. ustawy 
określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

W związku z tym, że Dom Dziecka „Nad Rawką” w Rawie Mazowieckiej nie jest dużą jednostką 
organizacyjną, objęcie obsługą wspólną w zakresie rachunkowości, sprawozdawczości i wypłaty naliczanych 
wynagrodzeń jest zasadne, umożliwia ograniczenie zatrudnienia w placówce, co ograniczy koszty. 

Id: 4A477B71-6BF0-4ABC-B4D3-C7BFF2847D05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



